
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

CIATEQ, A.C. Centro de Tecnología AvanzadaEnte Público:

Concepto 2020 2019 2020 2019Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

24,341,649 54,679,431Efectivo y Equivalentes

70,610,297 41,099,256Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

1,876,001 12,069,673Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

301,472 334,528Almacenes

-14,821,999 -9,051,078Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

82,307,420 99,131,810Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

6,188,165 10,462,180Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

330,175,178 330,175,178Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

390,066,102 390,066,102Bienes Muebles

1,600,000 1,600,000Activos Intangibles

-398,005,055 -360,173,816Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

4,657,033 7,259,976Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

334,681,423 379,389,620Total de  Activos  No Circulantes

416,988,843 478,521,430Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

19,321,513 47,306,522Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

19,321,513 47,306,522Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

42,667,347 31,103,954Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

348,611 365,068Provisiones a Largo Plazo

43,015,958 31,469,022Total de Pasivos No Circulantes

62,337,471 78,775,544Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

470,253,135 470,253,135Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

211,861,496 211,861,496Aportaciones

258,391,639 258,391,639Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-115,601,763 -70,507,249Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-45,094,514 -47,851,256Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-185,969,226 -138,117,970Resultados de Ejercicios Anteriores

115,461,977 115,461,977Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

354,651,372 399,745,886Total Hacienda Pública/ Patrimonio

416,988,843 478,521,430Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: DR. LUIS GERARDO TRAPAGA MARTÍNEZ Elaboró: C.P, LUZ MARÍA BRISEÑO DÍAZ

DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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